caminhonetes, ônibus, microônibus, caminhões, tratores, maquinários e motocicletas. 

Art. 3°. A identificação de que trata esta Lei será afixada nas portas dianteiras dos 
veículos, em cor de destaque, e sua dimensão não poderá ter área inferior a 2.400 cm² (dois 
mil e quatrocentos centímetros quadrados). 

Parágrafo único: Nos veículos em que não seja possível a utilização das portas 
laterais, o adesivo de identificação deverá ser afixado em local visível, em dimensão 
proporcional ao tamanho do veículo.  

Art. 4°. No caso de veículos da frota própria do Município, a identificação deverá